

Comunicato stampa

Merano, 03 giugno 2025

Terme Merano

Terme Merano ottiene nuovamente la certificazione Silver di EarthCheck

La sostenibilità resta una pratica concreta. Anche nel 2025 Terme Merano è stata premiata con la prestigiosa certificazione Silver di EarthCheck – un riconoscimento che conferma l'impegno costante per la sostenibilità e l'integrazione di pratiche responsabili in tutti gli ambiti dell'attività termale.

EarthCheck è il principale gruppo scientifico di benchmarking, certificazione e consulenza per i viaggi e il turismo a livello mondiale. La certificazione d'argento attesta che Terme Merano soddisfa gli standard internazionali in materia di gestione ambientale, responsabilità sociale e sostenibilità economica.

«Siamo molto felici di aver ottenuto nuovamente la certificazione EarthCheck. Questo riconoscimento dimostra che il nostro impegno per la sostenibilità è concreto e verificabile – sia nel quotidiano che nella strategia a lungo termine», afferma Adelheid Stifter, direttrice di Terme Merano. «Desideriamo offrire ai nostri ospiti non solo benessere, ma anche la consapevolezza di trovarsi in un luogo che tratta con rispetto le risorse naturali.»

L'audit di quest'anno è stato condotto da Chiara Onofri dell'ente Control Union Italia. Nel corso di una giornata intera, sono stati analizzati in dettaglio tutti i processi, le procedure e i reparti operativi di Terme Merano. Il risultato è stato chiaro: nessuna non conformità rispetto agli standard EarthCheck – questo risultato sottolinea i continui sforzi di Terme Merano per incrementare e promuovere pratiche ecologiche in tutti i reparti della struttura.

Terme Merano continuerà anche nel 2025 il proprio percorso verso una gestione sempre più responsabile, con l'obiettivo di rafforzare il proprio ruolo di riferimento nel turismo sostenibile dell'Alto Adige – combinando responsabilità ecologica e un'offerta di alto livello per i propri ospiti.

Immagine in allegato: Il responsabile del Green Team di Terme Merano Matteo Zorzi, la direttrice di Terme Merano. Adelheid Stifter e l'auditor Chiara Onofri.

Terme Merano
Piazza Terme 9, Merano
Tel. +39 0473 252 000
E-Mail info@thermemeran.it
Internet www.thermemeran.it